ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при Министерстве здравоохранения

Чувашской Республики по независимой оценки качества условий оказания
услуг медицинскими организациями

г. Чебоксары
№ 7

Председатель Общественного совета при Министерстве
здравоохранения Чувашской Республики -  Г.П. Матвеев

С.К. Бородулина, Н.В. Плотников

В.В. Дубов. О.Б. Петрова

Повестка дня:

Отчет о посещении БУ «Чебоксарская районная больница» Минздрава
Чувашии 20 декабря 2018г. и БУ «Городской клинический центр»

_______________ Минздрава Чувашии 21 декабря 2018 г._______________
(Матвеев Г.П.. Бородулина С.К.)

Принять к сведению информацию Матвеева Г.П., председателя
Общественного совета при Минздраве Чувашии по независимой оценке качества
условий оказания услуг о результатах «контрольной закупки» в рамках работ по
проведению независимой оценки качества оказания услуг в отношении БУ
«Чебоксарская районная больница» Минздрава Чувашии 20 декабря 2018 г. и БУ
«Городской клинический центр» Минздрава Чувашии 21 декабря 2018г.

Главному врачу БУ «Чебоксарская районная больница» Минздрава
Чувашии рекомендовать:

- обеспечить размещение информации на информационных стендах в
помещении, в соответствии с перечнем и требованиями к ней, установленными
приказом Минздрава России от 30 декабря 2014 г. № 956н;

- организовать комфортные условия пребывания пациентов в медицинской
организации (место ожидания приема врача, косметический ремонт санитарно-
гигиенических помещений);

- обеспечить условия доступности в поликлинике для маломобильных
групп населения (оборудование пандуса при входе, санитарно-гигиенического
помещения поручнями и широкими дверьми).

Главным врачам медицинских учреждений организовать анкетирование
пациентами в электронном виде и на бумажном носителе (на менее 100 анкет).

Председатель Общественного совета при
Министерстве здравоохранения
Чувашской Республики по независимой
оценке качества условий оказания услуг

21 декабря 2018 г.

11редседательствовал:

Присутствовали:

Приглашенные: